iy
[l

FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL
SUMULA ON-LINE

Sumula publicada em 09/08/2025 - 22:59:46

Campeonato: CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE A JUVENIL

Fase: FINAIS
Jogo: CAPAO RASO x PILARZINHO

Data: 09/08/2025 Hor rio:  13:15 Local:

Arbitro: ROGER FERNANDO GUIMARAES

Arbitro

Assistente  PAULO EDUARDO DOS SANTOS
1:

Arbitro

Assistente IGOR SILVESTRE NICOLA

2:

Delegado: MARCUS VINICIUS ALMEIDA LUZ

Entrada do Mandante: 13:05 Atraso:

Entrada do Visitante: 13:05 Atraso:

Inicio 1° Tempo: 13:15  Atraso/Paralis.:
Término do 1° Tempo: 13:58 Acréscimo:
N° Nome T/R*:

y NICHOLAS BRITO FLORENTINO GT

( NICHOLAS)
5 HENRIQUE OSIOWY DE MEIRA ( T
MEIRA)
3 DIMITRIUS SANTANA DO T

NASCIMENTO ( DIMITRIUS )

PEDRO HENRIQUE MENDES
4 POZZEBON (PEDRO POZZEBON T

)
FABRICIO RYAN LOPES DE

5 MACEDO ( FABRICIO DE T
MACEDO )
s WESLEYRICARDO BATISTADE =

SOUZA ( WESLEY')

Nao
Houve

Nao
Houve

00:00
00:03

CBF

806.404

799.011

799.007

796.754

801.122

739.606

Entrada do Mandante: 14:11 Atraso:
Entrada do Visitante: 14:11 Atraso:
Inicio 2° Tempo: 14:13  Atraso/Paralis.:
Término do 2° Tempo: 14:58 Acréscimo:
Ne° Nome T/R*:
1 MATHEUS ANTIGO PAGANO ( GT
MATHEUS PAGANO )
3 JOSE TRZASKOS DE ARAUJO ( T
JOSE )
4 MATEUS JUNIOR PINHEIRO DE T
SOUZA ( JUNIOR)
JOAO PEDRO SULYVAN
5 NASCIMENTO COSTA ( JOAO T
PEDRO)
6 JORGE DIEGO SILVA LAGOS ( T
JORGE)
7 ARTHUR FERNANDO DA SILVA T

Rodada: 22 RODADA

Resultado

Final: 0x3

Egydio Ricardo Pietrobelli / Curitiba/Butiatuvinha

Jogo N°:
80

ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA

ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA

ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA

ASSINATURA
DIGITAL VALIDADA

GOMES (ARTHUR)

Nao
Houve

Nao
Houve

00:00
00:05

CBF

768.667

903.545

815.221

744.629

827.577

762.550



ALEXANDRE HENRIQUE
7 BORGMANN CAMERO ( T
ALEXANDRE CAMERO )

GABRIEL WISLLEN ZUMBA

8 MESQUITA ( GABRIEL ) T
o MURILO ALEJANDRO VILLAPOL (
MURILO ALEJANDRO )

0 ARTHUR RAMALHO DE .
OLIVEIRA ( RAMALHO )

» LUIZ OTAVIO DA CRUZ .
BEZERRA ( MOSCA )

.,  ALEXANDRELOPESDIAS( o
ALEXANDRE )

. PEDRO HENRIQUE FREDRIGO (
PEDRINHO )

.4 VITOR GIACOMOLLIFARIAS (
VITOR )

5 GUSTAVO HUTTENER ( .
GUSTAVO )

16 DAVI FERNANDES ( DAVI ) R
., ROBERTOEDUARDODASILVA

BRITO ( ROBERTO )
18  VITOR SOUZAFRANCA (VITOR) R

RYAN GABRYEL NEVES DE

19 ARAUJO (RYAN )

VICTOR ALEXANDRE ALVES DE
20 OLIVEIRA (VICTORALEXANDRE @ R

)
Capitéo: 1 - NICHOLAS BRITO FLORENTINO

*T = Titular | R = Reserva

801.144

761.085

667.294

799.006

801.372

834.114

799.016

812.856

802.216

804.429

843.572

766.355

868.844

854.769

LUIS GUSTAVO NASCIMENTO

Técnico: SCHOVEIGERT - Registro: 3090
Auxiliar = IGOR FELIPE DE MORAES BRITO - Registro:
Técnico: 2907
Preparador
Fisico:

Treinador RAFAEL NOVAKI DOS SANTOS - Registro:

Goleiro: 2407
M'dico:

Massagista:

8 PIETRO ) T
,o HAEDO BARBOSAFIGUEIREDO =
( HAEDO )

., DAVIEDUARDO STOCCO (DAVI
STOCCO )

MARCOS DA SILVA MITTELBACH
13 ( MARCOS DA SILVA T
MITTELBACH )

1o TOMAS SIMIONATO FRANCISCO
( TOMAS )

PEDRO HENRIQUE LOPES DO
0’ NASCIMENTO ( PEDRO -
HENRIQUE LOPES DO
NASCIMENTO )

14 ARTHUR BURATI (ARTHUR) R
s MURILOWINKERT CORREA( |

PIETRO MENDES HIBARINO (

MURILO )

16 LORENZO PICCOLO (PICCOLO) R

ARTHUR CANTANHEIDE

7 COUTINHO ( COUTINHO ) R
s PEDRO HENRIQUE MOTA( .
PEDRO )

,o  ESTEVAOBROTTOCOSTA( .
ESTEVAO )

,;  DAVIDASILVASANTOS (DAVI
SANTOS )

5  MATHEUS AUGUSTO SANTOS (o

MATHEUS )

810.044

830.063

893.593

906.802

850.874

904.075

783.869

837.522

780.646

810.805

836.877

885.168

814.238

781.661

Capitédo: 4 - MATEUS JUNIOR PINHEIRO DE SOUZA

Técnico:

Auxiliar
Técnico:

Preparador
Fisico:

Treinador
Goleiro:

M'dico:

Massagista:

MARCOS AURELIO RODRIGUES JUNIOR -

Registro: 336

VINICIUS DE BARROS BUENO - Registro:

3051

FABIO FREDISO SANTANA - Registro: 2256

REINALDO MACHADO DA ROSA - Registro:

2340

LUIZ RODRIGO WEISS - Registro: 2742



29
34'
18'

40'

19

13

39'

3!

43'

38'

12'

18'

11

21

17T

17T

2T

17T

2T

17T

2T

17T

2T

2T

17T

2T

2T

2T

2T

2T

17T

10
19
19

11

15

17

17

19

13

AFAVOR
A FAVOR
A FAVOR

PEDRO HENRIQUE MENDES
POZZEBON

FABRICIO RYAN LOPES DE MACEDO

LUIZ OTAVIO DA CRUZ BEZERRA

GUSTAVO HUTTENER

NICHOLAS BRITO FLORENTINO

ROBERTO EDUARDO DA SILVA BRITO

ARTHUR FERNANDO DA SILVA
GOMES

PIETRO MENDES HIBARINO

ARTHUR CANTANHEIDE COUTINHO

MATEUS JUNIOR PINHEIRO DE
SOUZA

JORGE DIEGO SILVA LAGOS

TOMAS SIMIONATO FRANCISCO

JOSE TRZASKOS DE ARAUJO

MARCOS DA SILVA MITTELBACH

HAEDO BARBOSA FIGUEIREDO
TOMAS SIMIONATO FRANCISCO
TOMAS SIMIONATO FRANCISCO

Atuar de maneira a mostrar
desrespeito ao jogo.

Dar uma entrada contra um
adversario, de maneira
temeraria, na disputa de
bola.

Dar uma entrada contra um
adversario, de maneira
temeraria, na disputa de
bola.

Dar uma entrada contra um
adversario, de maneira
temeraria, na disputa de
bola.

Desaprovar com palavras ou
gestos, as decisbes da
arbitragem.

Atuar de maneira a mostrar
desrespeito ao jogo.

Dar uma entrada contra um
adversario, de maneira
temeraria, na disputa de
bola.

Dar uma entrada contra um
adversario, de maneira
temeraria, na disputa de
bola.

Chutar a bola para longe ou
carrega-la com as maos
depois do arbitro ter
paralisado o jogo.

Atuar de maneira a mostrar
desrespeito ao jogo.

Saltar sobre um adversario,
de maneira temeraria, na
disputa de bola.

Tirar a camisa ou cobrir a
cabeca com ela na
comemoragao de um gol.

Atuar de maneira a mostrar
desrespeito ao jogo.

Dar uma entrada contra um
adversario, de maneira
temeraria, na disputa de
bola.

PILARZINHO

PILARZINHO

PILARZINHO

CAPAQO RASO

CAPAQ RASO

CAPAQ RASO

CAPAQ RASO

CAPAQ RASO

CAPAO RASO

PILARZINHO

PILARZINHO

PILARZINHO

PILARZINHO

PILARZINHO

PILARZINHO

PILARZINHO

PILARZINHO



Informo que conforme relagéo pré sumula entregue ao delegado da partida, houveram as seguintes alteragdes: EQUIPE
PILARZINHO - O atleta Mateus Cardoso de Macedo - BID:827.574 e o atleta Luigi Bobato A. Cassulino - BID:840.559 n&o
estiveram presentes na partida. O atleta Marcos da Silva Mittelbach - BID:906.802 camisa (13) passou a ser titular na
partida.O atleta Matheus Augusto Santos - BID:781.661 alterou de camisa (23) para camisa (22).

Acréscimos devido a reposigao de bola em jogo, atendimento a atletas supostamente lesionados e substitui¢cdes.

Nada consta

% 17 - ROBERTO EDUARDO DA 11 - LUIZ OTAVIO DA CRUZ
- INTERVALO CAPAO RASO SILVA BRITO BEZERRA
- INTERVALO CAPAO RASO 15 - GUSTAVO HUTTENER 4 - PEDRO HENRIQUE MENDES

POZZEBON

. X 7 - ALEXANDRE HENRIQUE
17 2 TEMPO CAPAO RASO 14 - VITOR GIACOMOLLI FARIAS BORGMANN CAMERO

23! > TEMPO CAPAO RASO 19 - RYAN GABRYEL NEVES DE 2 - HENRIQUE OSIOWY DE

ARAUJO MEIRA
19' 2 TEMPO PILARZINHO 21 - DAVI DA SILVA SANTOS 11 - DAVI EDUARDO STOCCO
, 17 - ARTHUR CANTANHEIDE
30 2 TEMPO PILARZINHO COUTINHO 8 - PIETRO MENDES HIBARINO

19 - TOMAS SIMIONATO

37 2 TEMPO PILARZINHO 15 - MURILO WINKERT CORREA FRANCISCO

1T =1° Tempo | 2T = 2° Tempo | INT = Intervalo



