

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo Nº: 80

		W														
						Sún	nula pı	ublicada er	n 09/08	2025	- 22:59:46					
Camp	eonato	: CAMI	PEO	NATO A	AMA[OOR	DA CA	PITAL SÉR	IE A JU	VENIL	-					
Fase:	FINA	NAIS Rodada: 2ª RODADA														
Jogo:	ogo: CAPÃO RASO x PILARZINHO						Resultado Final:									
Data:	09/08	/2025 I	Hor r	rio: 13	:15	I	Local:	Egydio Ric	ardo Pi	etrobe	elli / Curitiba/l	Butiatuvii	nha			
								1.0 - ARE	BITRAG	EM						
Árbitro	o:	ROGER	FER	RNAND	O GL	JIMA	RÃES							ASSINATURA DIGITAL VALIDADA		
Árbitro Assistente PAULO EDUARDO DOS 1:				DOS	SAN	ITOS							ASSINATURA DIGITAL VALIDADA			
Árbitro Assist 2:		IGOR SI	LVE	STRE N	VICO	DLA								ASSINATURA DIGITAL VALIDADA		
Deleg	ado:	MARCU	S VII	NICIUS	S ALM	IEID/	A LUZ							ASSINATURA DIGITAL VALIDADA		
								2. 0 - CR	ONOLO	GIA						
				1° TEM	PO							2° TEM	PO			
Entrada do Mandante: 13:05 Atr				Atr	aso:	Não Houve	Entrada do Mandante: 14:11		ı	Atraso:		Não Houve				
Entra	Entrada do Visitante: 13:05 At				Atr	aso:	Não Houve	Entra	Entrada do Visitante: 14:11		ı	Atra	aso:	Não Houve		
Iníci	io 1º Te	mpo:	1	3:15	Atra	so/P	aralis.:	00:00	Iníc	Início 2º Tempo: 14:13 A		Atras	Atraso/Paralis.:		00:00	
Térmi	no do	1° Tempo	0:	13:58	. /	Acrés	scimo:	00:03	Térm	nino do 2° Tempo: 14:58			A	crés	scimo:	00:05
							3.0 -	RELAÇÃO	DE JO	GADO	RES					
			CA	APÃO R	RASO)					I	PILARZII	VHO			
Nº		ı	Nom	ie			T/R*:	CBF	Nº		Nome T/R*:			CBF		
1	NICH	OLAS BI (NIC		FLOR	ENTI	INO	GT	806.404	1	MA	MATHEUS ANTIGO PAGAI MATHEUS PAGANO)				GT	768.667
2	HENF	NRIQUE OSIOWY DE MEIRA (T 799.011 3 JOSE TRZASKOS DE ARAI JOSE)							RAUJO) (Т	903.545				
3									R PINHEIRO DE JUNIOR)			Т	815.221			
4	PEDRO HENRIQUE MENDES POZZEBON (PEDRO POZZEBON T 796.754						5		JOÃO PEDRO SULYVAN NASCIMENTO COSTA (JOÃO T 744 PEDRO)			744.629				
FABRICIO RYAN LOPES DE MACEDO (FABRICIO DE MACEDO)					E	Т	801.122	6	JOF	JORGE DIEGO SILVA LAGOS (T 82			827.577			
6	WES	EY RIC				DE	Т	739.606	7	ART	THUR FERN GOMES (/A	Т	762.550

13	PEDRO HENRIQUE FREDRIGO (R	799.016	14	NASCIMENTO) ARTHUR BURATI (ARTHUR)	R	783.869
13	PEDRINHO)	R	799.016	14	` ′	R	783.869
14	VITOR GIACOMOLLI FARIAS (VITOR)	R	812.856	15	MURILO WINKERT CORREA (MURILO)	R	837.522
15	GUSTAVO HUTTENER (GUSTAVO)	R	802.216	16	LORENZO PICCOLO (PICCOLO)	R	780.646
16	DAVI FERNANDES (DAVI)	R	804.429	17	ARTHUR CANTANHEIDE COUTINHO (COUTINHO)	R	810.805
17	ROBERTO EDUARDO DA SILVA BRITO (ROBERTO)	R	843.572	18	PEDRO HENRIQUE MOTA (PEDRO)	R	836.877
18	VITOR SOUZA FRANCA (VITOR)	R	766.355	20	ESTEVAO BROTTO COSTA (ESTEVAO)	R	885.168
19	RYAN GABRYEL NEVES DE ARAÚJO (RYAN)	R	868.844	21	DAVI DA SILVA SANTOS (DAVI SANTOS)	R	814.238
20	VICTOR ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA (VICTOR ALEXANDRE	R	854.769	22	MATHEUS AUGUSTO SANTOS (MATHEUS)	R	781.661

4.0 - COMISSÃO TÉCNICA

		CAF	ÃO RASO		PILARZINHO					
Técnico:	Écnico: LUIS GUSTAVO NASCIMENTO SCHOVEIGERT - Registro: 3090					MARCOS AURELIO RODRIGUES JUNIOR - Registro: 336				
Auxiliar Técnico:	IGOR F	ELIPE	DE MORAE 2907	ES BRITO - Registro:	Auxiliar Técnico:	VINICIUS DE BARRO 309	•			
Preparador Físico:					Preparador Físico:	FABIO FREDISO SAN	TANA - Registro: 2256			
Treinador Goleiro:	······································				Treinador Goleiro:	REINALDO MACHADO DA ROSA - Registro: 2340				
M'dico:					M'dico:					
Massagista	:				Massagista:	LUIZ RODRIGO WE	ISS - Registro: 2742			
	5.0 - GOLS									
Minuto(s)	1T/2T**	No	Tipo	1	Nome do Jogador Equipe					

29'	1T	10	A FAVOR	HAEDO BARBOSA FIGUEIREDO		PILARZINHO		
34'	1T	19	A FAVOR	TOMAS SIMIONA	PILARZINHO			
18'	2T	19	A FAVOR	TOMAS SIMIONATO FRANCISCO		PILARZINHO		
				6.0 - CARTÕES AMA	ARELOS			
Minuto(s)	1T/27	Γ** N	10	Nome do Jogador	Motivo	Equipe		
8'	1T	4	PEDR	O HENRIQUE MENDES POZZEBON	Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo.	CAPÃO RASO		
40'	2T	5	FABRICIO	FABRICIO RYAN LOPES DE MACEDO Dar uma entrada contra um adversário, de maneira temerária, na disputa de bola.				
19'	1T	11	LUIZ OT	LUIZ OTAVIO DA CRUZ BEZERRA Dar uma entrada contra um adversário, de maneira temerária, na disputa de bola.				
3'	2T	15	Gl	JSTAVO HUTTENER	Dar uma entrada contra um adversário, de maneira temerária, na disputa de bola.	CAPÃO RASO		
13'	1T	1	NICHOL	LAS BRITO FLORENTINO	Desaprovar com palavras ou gestos, as decisões da arbitragem.	CAPÃO RASO		
39'	2T	17	ROBERTO	EDUARDO DA SILVA BRITO	Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo.	CAPÃO RASO		
4'	2T	7	ARTHU	ARTHUR FERNANDO DA SILVA GOMES Dar uma entrada contra um adversário, de maneira temerária, na disputa de bola.		PILARZINHO		
3'	1T	8	PIETF	O MENDES HIBARINO Dar uma entrada contra um adversário, de maneira temerária, na disputa de bola.		PILARZINHO		
43'	2T	17	ARTHUR	CANTANHEIDE COUTINHO	Chutar a bola para longe ou carregá-la com as mãos depois do árbitro ter paralisado o jogo.	PILARZINHO		
38'	2T	4	MATEU	S JUNIOR PINHEIRO DE SOUZA	Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo.	PILARZINHO		
12'	2T	6	JORG	Saltar sobre um adversário, de maneira temerária, na disputa de bola.		PILARZINHO		
18'	2T	19	TOMAS	Tirar a camisa ou cobrir a cabeça com ela na comemoração de um gol.		PILARZINHO		
11'	2T	3	JOSE '	TRZASKOS DE ARAUJO	Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo.	PILARZINHO		
21'	1T	13	MARCOS DA SILVA MITTELBACH Dar uma entrada contra um adversário, de maneira temerária, na disputa de bola.			PILARZINHO		
			7.0 -	- CARTÕES VERMELHOS (2C	A = Dupla Advertência)			
Minuto(s)	1T/27	F** N	10	Nome do Jogador	Motivo	Equipe		

		8.0 - PENALIDADE	S DE MEMBROS DA COMISSÃO	TÉCNICA			
/linuto(s)	1T/2T** N°	Nome	Motivo	Equipo	e Cartão		
		9.0 - 00	CORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES				
PILARZIN	HO - O atleta l n presentes n	Mateus Cardoso de Mac a partida. O atleta Marco	gue ao delegado da partida, houve edo - BID:827.574 e o atleta Luigi os da Silva Mittelbach - BID:906.80 antos - BID:781.661 alterou de car	Bobato A. Cas)2 camisa (13)	ssulino - BID:840.559 não passou a ser titular na		
	10.	0 - MOTIVO DE ATRAS	O NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E D	E ACRÉSCIM	10S		
Acréso	cimos devido a	a reposição de bola em j	ogo, atendimento a atletas suposta	amente lesiona	ados e substituições.		
		11.0 -	OBSERVAÇÕES EVENTUAIS				
			Nada consta				
			12.0 - SUBSTITUIÇÕES				
Vinuto(s)	uto(s) 1T/2T/INT** Equipe		Entrou		Saiu		
-	INTERVALO	CAPÃO RASO	17 - ROBERTO EDUARDO DA SILVA BRITO	A 11 - LI	UIZ OTAVIO DA CRUZ BEZERRA		
-	INTERVALO	CAPÃO RASO	15 - GUSTAVO HUTTENER	4 - PEDF	RO HENRIQUE MENDES POZZEBON		
17'	2 TEMPO	CAPÃO RASO	14 - VITOR GIACOMOLLI FARIA		EXANDRE HENRIQUE RGMANN CAMERO		
23'	2 TEMPO	CAPÃO RASO	19 - RYAN GABRYEL NEVES D ARAÚJO	E 2-HE	NRIQUE OSIOWY DE MEIRA		
19'	2 TEMPO	PILARZINHO	21 - DAVI DA SILVA SANTOS	11 - DA\	11 - DAVI EDUARDO STOCCO		
30'	2 TEMPO	PILARZINHO	17 - ARTHUR CANTANHEIDE COUTINHO 8 - PIETRO MENDES HIE				
37' 2 TEMPO PILARZINHO 15 - MURILO WINKERT CORREA 13 13 11 11 11					OMAS SIMIONATO FRANCISCO		
*1T = 1º Te	empo 2T = 2	° Tempo INT = Intervalo					
		13.0) - PENALTI POR DECISÃO				
N°		Nome do Jogador	(Gol	Equipe		